
Ročník 2011

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 137 Rozeslána dne 12. prosince 2011 Cena Kč 75,–

O B S A H :

393. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 140/2009 Sb., o způsobu regulace cen v energetických odvětvích a postupech pro
regulaci cen, ve znění vyhlášky č. 264/2010 Sb.



393

VYHLÁŠKA

ze dne 5. prosince 2011,

kterou se mění vyhláška č. 140/2009 Sb., o způsobu regulace cen v energetických odvětvích
a postupech pro regulaci cen, ve znění vyhlášky č. 264/2010 Sb.

Energetický regulační úřad stanoví podle § 98a
odst. 2 písm. f) zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách
podnikání a o výkonu státní správy v energetických
odvětvích a o změně některých zákonů (energetický
zákon), ve znění zákona č. 158/2009 Sb., a podle § 12
odst. 3 zákona č. 180/2005 Sb., o podpoře výroby elek-
třiny z obnovitelných zdrojů energie a o změně někte-
rých zákonů (zákon o podpoře využívání obnovitel-
ných zdrojů), k provedení § 4 odst. 10 zákona o pod-
poře využívání obnovitelných zdrojů:

Čl. I

Vyhláška č. 140/2009 Sb., o způsobu regulace cen
v energetických odvětvích a postupech pro regulaci cen,
ve znění vyhlášky č. 264/2010 Sb., se mění takto:

1. V § 3 odst. 4 písm. a) se doplňuje bod 27, který
zní:

„27. investiční faktor,“.

2. V § 7 odst. 4 písm. a) se na konci textu bodu 12
doplňují slova „pro přepravu plynu do výstupního do-
mácího bodu a do výstupních bodů virtuálního zásob-
níku plynu“.

3. V § 7 odst. 4 písm. a) bod 19 zní:

„19. koeficienty pro výpočet objemu plynu ke
krytí pohonu kompresních stanic na výstup-
ních bodech přepravní soustavy,“.

4. V § 7 odst. 4 písm. b) bod 8 zní:

„8. plánované náklady na nákup plynu pro vlastní
technologickou spotřebu,“.

5. V § 7 odst. 4 písm. b) se doplňují body 15 až
17, které znějí:

„15. plánované náklady na nákup plynu pro krytí
povoleného množství ztrát v distribuční sou-
stavě,

16. plánovanou hodnotu regulovaných nákladů na
úhradu nájemného za užívání plynárenských
zařízení,

17. vyrovnávací faktor regulovaných nákladů na
úhradu nájemného za užívání plynárenských
zařízení.“.

6. V § 8 odst. 3 se číslo „30“ nahrazuje čís-
lem „31“.

7. V § 9a se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Úřad stanoví ceny do 30. listopadu kalendář-
ního roku předcházejícího regulovaný rok, a to s účin-
ností od 1. ledna regulovaného roku.“.

8. V § 10 odst. 6 a 7 se slova „v takové výši, jaké
by provozovatel distribuční soustavy dosáhnul, kdyby
postupoval“ nahrazují slovy „ve výši regulované hod-
noty plynárenského zařízení stanovené“.

9. V § 10 se doplňuje odstavec 8, který zní:

„(8) Uzavře-li provozovatel distribuční soustavy
v průběhu kalendářního roku smlouvu o nájmu plyná-
renského zařízení, zohlední Úřad v povolených ná-
kladech uhrazené nájemné, nejvýše však ve výši regu-
lovaných nákladů na nájemné stanovené podle přílo-
hy č. 11.“.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5050 Částka 137



10. Příloha č. 1 zní:

„Příloha č. 1 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5051



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5052 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5053



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5054 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5055



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5056 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5057



11. Příloha č. 3 zní:

„Příloha č. 3 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5058 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5059



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5060 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5061



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5062 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5063



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5064 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5065



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5066 Částka 137



12. V příloze č. 7 část A odstavec 2 zní:

13. V příloze č. 7 část C odstavec 2 zní:

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5067



14. V příloze č. 7 část C odst. 4 písm. b) se slova
„a od výpočtových výnosů na všech napěťových úrov-
ních jsou odečteny korekční faktory za distribuci elek-
třiny napěťových úrovní za rok i-4“ zrušují.

15. V příloze č. 7 část D se na konci textu odstav-
ce 3 doplňují slova „ , popřípadě více regulovaných ro-
ků; při rozdělení a připočtení korekčního faktoru pro
více regulovaných roků Úřad zohlední časovou hod-
notu peněz odvozenou od výnosu střednědobých stát-
ních dluhopisů“.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5068 Částka 137



16. Příloha č. 8 zní:

„Příloha č. 8 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5069



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5070 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5071



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5072 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5073



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5074 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5075



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5076 Částka 137



17. Přílohy č. 9 až 11 znějí:

„Příloha č. 9 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5077



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5078 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5079



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5080 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5081



Příloha č. 10 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5082 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5083



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5084 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5085



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5086 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5087



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5088 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5089



Příloha č. 11 k vyhlášce č. 140/2009 Sb.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5090 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5091



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5092 Částka 137



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5093



Sbírka zákonů č. 393 / 2011Strana 5094 Částka 137



Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Parametry regulačního vzorce podle § 7 odst. 4
písm. b) bodů 16 a 17 vyhlášky č. 140/2009 Sb., ve
znění účinném ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky,
Úřad držiteli licence na distribuci plynu poprvé stanoví
a oznámí pro regulovaný rok 2014.

2. Postup stanovení regulovaných nákladů na
úhradu nájemného podle přílohy č. 11 vyhlášky
č. 140/2009 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-

nosti této vyhlášky, Úřad poprvé použije pro stanovení
plánované hodnoty regulovaných nákladů na úhradu
nájemného za užívání plynárenských zařízení na rok
2014.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Předsedkyně:

Ing. Vitásková v. r.

Sbírka zákonů č. 393 / 2011Částka 137 Strana 5095



Sbírka zákonů 2011

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2011 činí 8 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky-
-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej
– Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT,
a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství –
Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323; Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví
„U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho,
Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1; Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2, EDICUM, Bačická 15, Technické normy,
Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35,
NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41, Právnické a ekonomické knihkupectví, Elišky Krásnohorské 14, tel.: 224 813 548; Praha 6: PPP – Staňková
Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ,Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vino-
hradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum,
Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová –EMU, Zavadilská 786; Teplice:
Knihkupectví L & N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Sol-
vayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zá-
břeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná, Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 –
Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Ob-
jednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného
nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných
výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné
číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95
ze dne 8. 11. 1995.

Strana 5096 Částka 137

8591449 137010

11

ISSN 1211-1244


